<sup>1)</sup> cfr. quae fingit Cypr. I. I. pag. 113—116.

<sup>2)</sup> quamquam non negaverim nonnullis locis lacunas recte detectas esse a Cypriano et Grossero aliisque locis jam ab aliis hominibus doctis. Sic Cypr. pag. 54 recte offedit in I 1, 31 (ad q. I. cfr. Breitenbachii ann.); pag. 57 in II 1, 1 (cfr. Buechsenischütz ad I. *Πανταξίδης* I. I. pag. 119 sq.); pag. 63 in II 4, 39 sq. (cfr. Grosser 93, 731); pag. 69 in III 3, 6 sq. (eius loci difficultas neque a Breitenbachio neque a Buechsenischuetzio in adnotationibus ad I. soluta est, neque Hertlinii conjecturis loco medela allata est: nov. ann. phil. 75, 1857 pg. 708 et „Zeitschr. für Gymnw.“ XVII pg. 28; cfr. G. Sauppe ed. Tauchn. ad I.); pg. 80 in V 1, 1; pg. 81 in V 1, 10 etc. Sed cum in omnibus quotquot habeamus operibus lacunae et inventae sint et inveniantur, tali argumento probari nequit, opus aliquod in epitomen esse coactum.

<sup>3)</sup> Similiter etiam nostrates poetae violentur: ne Frid. Schillerus quidem intactus manet, etiam illum conjecturis vexandum esse viri quidam docti putant; cfr., ne plura afferam, quae R. Peiper disputat, nov. ann. phil. et paed. (ed. Masius) 101, pg. 160.

<sup>4)</sup> cfr. Cyprianum 135: *κατὰ ταῦτα φάνεται δίκαιον ὁ δυστυχήσας Ξενοφῶν τὰ λάβη καὶ ἐν τοῖς νῦν χρόνοις τὸν προσήκοντα τόπον· ὁ τόπος τον εἶναι βέβαια παρ' Ἡροδότῳ καὶ Θουκυδίδῃ. Οὗτος ἀπολαμβάνει καὶ ἡ ἴστορια τῶν ἑλληνικῶν γραμμάτων τὴν πρέπονσαν συμμετολαν. διότι εἰχεν ἡ ἀρχαία τέχνη ἴστοριαν τριάδα, ὡς εἶχε καὶ ἔχει τριάδα τραγικήν. — διότι δὲ ὁ Ξενοφῶν παρὰ τοῖς ἀρχαίοις ἦτον ὁ τρίτος πάρεδρος τοῦ Ἡροδότου καὶ Θουκυδίδου, καὶ κανεὶς ἄλλος τῶν ποιλῶν καὶ ἐνδόξων ἴστορικῶν, οὐδὲ τοῦτο δὲν εἶναι ἐξ ὑποκειμένου γνώμη, ἀλλὰ τὸ μαρτυρεῖ ἀνὴρ Βυζαντινός, ὁ Χριστόδωρος, δύσις ἐν ἀρχαιοτάτῃ συλλογῇ εἰκόνων, παλαιότατα εἰς Βυζάντιον μετενεκθείση, δὲν εὑρεται ἐν τοῖς ἴστορικοις ἢ μόνας τὰς εἰκόνας τῶν τριῶν Ἡροδότου, Θουκυδίδου, Ξενοφῶντος* (ἐκφρασίς ἀγαλμάτων στ. 388 ἐν τῷ ἀ τόμῳ τῆς ἑλλην. ἀνθολογίας).

dent neve examinent et refutare studeant<sup>1)</sup>). Sumant *omnes* probandum jam esse probatum: nemo desiderabit argumenta quibus probetur.

Non recte a Grossero et Cypriano affirmatum esse, Xenophontem perfectissimum scriptorem fuisse<sup>2)</sup>, alia ejus scripta docent, e quibus intelligitur eum non fuisse talem auctorem qualem illi fingant.

Quanta enim ejus fuerit fides optime perspicere possumus ex Anabasi, cuius compluribus locis ut Cyrus non verum describat (is enim haud ita admirabilis ab omni parte fuit), aut falsa tradit aut vera omittit, cum per totam *κατάβασιν* se solum principem, se unum ducem prudentem fingat, veri vix admodum prudens<sup>3)</sup>): id quod alio loco accuratius me expositorum esse spero. — Quantus fuerit in ingenii enarrandis intelligimus ex eis quae de Cyro Clearcho Proxeno Menone in Anabasi scripsit, quae profecto non sunt ingeniorum descriptiones et morum notationes.